
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 12» 

города Новочебоксарска Чувашской Республики 

(МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12» города Новочебоксарска) 

 

ПРИКАЗ 

 

15.07.2021           № 183 

 

г. Новочебоксарск 

 

Об утверждении локально-нормативных актов и внесении изменений в  

локально-нормативные акты МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12» 

города Новочебоксарска Чувашской Республики 

 

На основании положений Конституции, Трудового кодекса, Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и Федерального закона 

от 29.12.2010 № 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью 

и развитию», СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденные 

постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28, 

СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению 

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания», 

утвержденные постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 

28.01.2021 № 2, Порядком организации и осуществления образовательной деятельности 

по основным общеобразовательным программам - образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным 

приказом Минпросвещения России от 22.03.2021 № 115, в соответствии с решением 

общего собрания работников от 29.04.2021 года, протокол № 5, с решением 

педагогического совета от 21.06.2021 года № 17, с решением Управляющего совета от 

21.05.2021 года, протокол № 4, с целью организации эффективной работы по 

противодействию коррупции, устранения порождающих ее причин и условий, 

обеспечения законности в деятельности образовательного учреждения,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о нормах профессиональной этики работников МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 12» города Новочебоксарска Чувашской 

Республики (Приложение 1). 

2. Утвердить Порядок пользования педагогическими работниками МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 12» города Новочебоксарска Чувашской Республики 

библиотекой и информационными ресурсами, а также доступа к информационно-

телекоммуникационным сетям и базам данных, учебным и методическим материалам, 

музейным фондам, материально-техническим средствам обеспечения образовательной 

деятельности (Приложение 2). 

3. Утвердить Порядок пользования лечебно-оздоровительной инфраструктурой, 

объектами культуры и объектами спорта МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 

12» города Новочебоксарска Чувашской Республики (Приложение 3). 

4. Утвердить Положение о режиме занятий обучающихся МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 12» города Новочебоксарска Чувашской Республики. 

(Приложение 4). 

5. Внести следующие изменения в Правила внутреннего распорядка обучающихся 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12» города Новочебоксарска Чувашской 

Республики: 



1) в пункт 2 «Режим образовательного процесса», подпункт 2.4. Продолжительность 

учебной недели: по пятидневной учебной неделе занимаются 1-8 классы, по 

шестидневной учебной неделе занимаются 9-11 классы; 

2) в пункте 2 «Режим образовательного процесса», подпункте 2.5. первое 

предложение читать в следующей редакции: «Учебные занятия организуются в 

первой и во второй половине дня»; 

3) в пункте 2 «Режим образовательного процесса», подпункте 2.6. первое 

предложение читать в следующей редакции: «Начало занятий в 8.00., пропуск 

учащихся в школу с 7.45»; 

4) в пункте 2 «Режим образовательного процесса», подпункт 2.10. читать в 

следующей редакции:  

Расписание звонков для учащихся 1 классов 

№ урока Сентябрь – декабрь Январь – март 

1 урок 8.00. – 8.35. 8.00. – 8.40. 

2 урок 8.50. – 9.25. 8.50. – 9.30. 

3 урок 9.35. – 10.10. 9.40. – 10.20. 

4 урок 10.20. – 10.55. 10.30. – 11.10. 

 

Расписание звонков для учащихся 2-4 классов 

№ урока Время Класс 

1 урок 8.00. – 8.40. 1, 2А,В,Г 

2 урок 8.50. – 9.30.  

3 урок 9.40. – 10.20. 2Б, 3 

4 урок 10.30. – 11.10. 4 

5 урок 11.30. – 12.10.  

6 урок 12.20. – 13.00.  

7 урок 13.10. – 13.50.  

8 урок 14.00. – 14.40.  

 

Расписание звонков для учащихся основной и старшей школы 

(понедельник-пятница) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ урока Время Класс 

1 урок 8.15. – 8.55. 5,9,10,11 

2 урок 9.05. – 9.45.  

3 урок 9.55. – 10.35. 8 

4 урок 10.55. – 11.35.  

5 урок 11.45. – 12.25. 6,7 

6 урок 12.35. – 13.15.  

7 урок 13.25. – 14.05.  

8 урок 14.15. – 14.55.  

9 урок 15.05. – 15.45.  

10 урок 15.55. – 16.35.  

11 урок 16.45. – 17.25.  



Расписание звонков для учащихся основной и старшей школы 

(суббота) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Утвердить Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения 

отношений между МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12» города 

Новочебоксарска Чувашской Республики и обучающимися и (или) родителями 

(законными представителями) несовершеннолетних обучающихся (Приложение 5). 

7. Утвердить Порядок и основания перевода, отчисления и восстановления 

обучающихся МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12» города 

Новочебоксарска Чувашской Республики (Приложение 6). 

8. Утвердить Положение о формах обучения в МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 12» города Новочебоксарска Чувашской Республики (Приложение 7). 

9. Утвердить Порядок посещения обучающимися МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 12» города Новочебоксарска Чувашской Республики 

мероприятий, не предусмотренных учебным планом (Приложение 8). 

10. Пролонгировать Единые требования к обучающимся МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 12» города Новочебоксарска Чувашской Республики. 

11. Внести следующие изменения в Правила приема на обучение в МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 12» города Новочебоксарска Чувашской Республики: 1 

раздел «Общие положения», п.п. 1.1. читать в следующей редакции: «Настоящие Правила 

приема на обучение в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12» города 

Новочебоксарска Чувашской Республики (далее – Правила) разработаны в соответствии с 

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Порядком приема граждан на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным 

приказом Министерства Просвещения России от 02.09.2020 № 458, Порядком 

организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам – образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом 

Министерства просвещения России от 22.03.2021 № 115, Порядком и условиями 

осуществления перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей 

образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, в другие организации, 

осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам 

соответствующих уровня и направленности, утвержденными приказом Министерства 

образования и науки России от 12.03.2014 № 177, и уставом МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 12» города Новочебоксарска Чувашской Республики 

(далее – ОУ)». 

12. Сафроновой Т.Б., заместителю директора по ВР, разметить утвержденные 

локально-нормативные акты на сайте школы. 

13.  Всем работникам руководствоваться утвержденными локально-нормативными 

актами при осуществлении профессиональной деятельности независимо от занимаемой 

должности. 

 

№ урока Время Класс 

1 урок 8.15. – 8.55. 9,10 

2 урок 9.05. – 9.45.  

3 урок 9.55. – 10.35  

4 урок 10.50. – 11.30.  

5 урок 11.40. – 12.20.  

6 урок 12.30. – 13.10.  

7 урок 13.20.  – 14.00.  

https://1obraz.ru/#/document/99/603340708/ZA00MAM2N4/
https://1obraz.ru/#/document/99/603340708/ZA00MAM2N4/


14.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор         Е.В.Крупышева 

 

 
 


		2021-11-14T11:09:09+0300
	Крупышева Елена Витальевна




